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Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 47 stillet af BOU den 9. november 
2009 efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål 6:
Ministeren bedes oplyse, om regeringen har en strategi for at sikre, at
kommunerne kommer i gang med energireduktioner i de energimærkede 
bygninger?

Svar:
Energimærkningsordningen henhører under Klima- og Energiministeriet.
Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for klima- og energiministeren, der 
oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Transport- og energiministeren indgik i oktober 2007, som en udmønt-
ning af den energipolitiske aftale af 10. juni 2005, en aftale med KL om 
realisering af energibesparelser i kommuner. Det fremgår af aftalen med 
KL, at kommunerne skal implementere energieffektiv adfærd og indkøb 
samt have energieffektive bygninger som indsatsområde. Den energief-
fektive adfærd skal tilvejebringes ved, at kommunerne implementerer 
systematisk energiledelse og tilrettelægger interne beslutningsprocesser 
således, at de enkelte institutioner med økonomisk ansvar har incitament 
til at fremme energibesparelser. Indsatsområdet om energieffektive byg-
ninger skal udmønte sig i følgende: 

1. Energibesparelsesprojekter anbefalet i energimærker med indtil 5 
års tilbagebetalingstid skal gennemføres indenfor et tidsrum på 5 
år. 

2. Drift og vedligeholdelse af kommunens bygninger skal ske på en 
energieffektiv måde. 

3. Nye tekniske anlæg og installationer med væsentligt energifor-
brug skal gøres så energieffektive som muligt og forsynes med 
energimålere. 

4. Ved leje (nye eller forlængelse) af bygninger skal kommunen sik-
re, at gennemførelse af energibesparelsesprojekter samt energief-
fektiv drift og vedligeholdelse indgår som en del af kontrakten. 

Energistyrelsen er som led i opfølgningen på energispareaftalen, i samar-
bejde med KL, i gang med at foretage en ny undersøgelse af status for 
energisparearbejdet i kommunerne. Resultatet af denne undersøgelse for-
ventes at foreligge primo 2010. Resultatet forventes at kunne anvendes 
som baggrund for KL’s målrettede indsats for at understøtte og vejlede 
kommunerne i deres energisparearbejde.”
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